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Porządek obrad posiedzenia obejmował następujące punkty: 
 
Rozpatrzenie uchwał KRBR z dnia 9 listopada 2011 r.: 
- nr 376/7/2011 w sprawie przyjęcia procedur obowiązujących przy ubieganiu się 
o niższą składkę członkowską biegłych rewidentów,  
- nr 377/7/2011 w sprawie zatwierdzenia wzoru rocznego planu finansowego Krajowej 
Izby Biegłych Rewidentów,  
- nr 378/7/2011 w sprawie formy składania informacji o podpisanych w 2011 r. 
umowach na wykonywanie czynności rewizji finansowej z jednostkami zainteresowania 
publicznego. 

Członkowie Komisji nie zaskarżyli uchwał KRBR do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego. 
 

Rozpatrzenie uchwał od nr 379/7/2011 do nr 380/7/2011 KRBR z dnia 9 listopada 2011 r. 
w sprawie odmowy udostępnienia informacji publicznej 

Członkowie Komisji podjęli dwie uchwały: 
- w sprawie zaskarżenia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie uchwały 
nr 379/7/2011 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie 
odmowy udostępnienia informacji publicznej, 
- w sprawie zaskarżenia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie uchwały 
nr 380/7/2011 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie 
odmowy udostępnienia informacji publicznej,  
 
Rozpatrzenie projektu Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającej 
Dyrektywę 2006/43/WE w sprawie ustawowych badań rocznych sprawozdań finansowych 
i skonsolidowanych sprawozdań finansowych oraz projektu Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących ustawowych badań 
sprawozdań finansowych jednostek interesu publicznego 
 
Członkowie Komisji, w obecności przedstawicieli Ministra Finansów, podjęli dyskusję nad 
projektem Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającej Dyrektywę 2006/43/WE 
w sprawie ustawowych badań rocznych sprawozdań finansowych i skonsolidowanych 
sprawozdań finansowych COM(2011) 778) oraz projektem Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących ustawowych badań 
sprawozdań finansowych jednostek interesu publicznego (COM(2011) 779) w celu 
wypracowania najważniejszych uwag do wykorzystania przez Ministerstwo Finansów przy 
opracowywaniu projektu stanowiska Rządu do przedmiotowych projektów aktów prawnych. 
Członkowie Komisji ustalili, iż podtrzymują w zakresie jaki ma odniesienie do obecnie 
zaprezentowanych dokumentów swoje stanowisko, które zostało wcześniej przyjęte 
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w sprawie dokumentu Komisji Europejskiej Zielona Księga - Polityka badania sprawozdań 
finansowych: lekcje wyciągnięte z kryzysu (COM(2010) 561). 
Następnie Członkowie Komisji omówili najważniejsze aspekty proponowanych zmian. 
W odniesieniu po proponowanego przejęcia od organizacji samorządu zawodowego przez 
organ nadzoru publicznego wszystkich zadań (za wyjątkiem, iż delegowane może być jedynie 
przeprowadzanie postępowania kwalifikacyjnego i rejestracja biegłych rewidentów 
i podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych), Członkowie Komisji 
wyrazili pogląd, iż takie rozwiązanie jest za daleko idące. Jednocześnie zostało przyznane, 
że zasadne jest przejęcie zadania przeprowadzania kontroli w ramach systemu zapewniania 
jakości podmiotów uprawionych do badania sprawozdań finansowych.  
W zakresie propozycji, aby współpraca organów nadzoru publicznego państw członkowskich 
UE odbywała się w ramach Europejskiego Urzędu Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych 
(ang. European Securities and Markets Authority - ESMA) zostało stwierdzone, iż na chwilę 
obecną Komisja nie zgłasza zastrzeżenia. 
Członkowie nie osiągnęli konsensusu wobec propozycji dopuszczającej jedynie osoby 
niewykonujące zawodu biegłego rewidenta do pełnienie funkcji członka organu nadzoru 
publicznego. 
Wobec propozycji uregulowanych przede wszystkim w ww. projekcie rozporządzenia 
dot. podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych badających 
sprawozdania finansowej jednostek zainteresowania publicznego (jzp): 
- Członkowie Komisji przedstawili zdanie, że kwestia zapewnienia stosowania przez biegłych 
rewidentów międzynarodowych standardów rewizji finansowej (MSRF), w tym przyjęcia ich 
jako prawnie obowiązujących wymaga jeszcze analizy, choć co do zasady nie sprzeciwiają się 
ich wprowadzeniu; 
- poruszając kwestię modelu i zakresu raportu biegłego rewidenta Członkowie Komisji 
opowiedzieli się za proponowanym wzmocnieniem raportowania, jednakże szczegóły 
rozwiązań wymagają jeszcze analizy; 
- Członkowie Komisji co do zasady zgodzili się na wprowadzenie proponowanego zakazu 
świadczenia wobec jednostki badanej przez podmioty uprawnione do badania sprawozdań 
finansowych i inne podmioty należące do tej samej sieci usług innych niż usługi w zakresie 
rewizji finansowej lub pokrewnych usług rewizji finansowej. Jednakże wyrazili sprzeciw 
wobec wyznaczania progów przychodów, które podmiot uprawniony może uzyskiwać 
za wykonywanie danego rodzaju usługi; 
- wobec proponowanego nakazu przekształcenia podmiotów uprawnionych badających 
sprawozdania finansowe dużych jzp (po przekroczeniu progów określonych w projekcie 
rozporządzenia) w podmioty, które mogą świadczyć jedynie usługi badania sprawozdań 
finansowych (tzw. ang. pure audit firms), Członkowie Komisji wyrazili sprzeciw wskazując 
na wzrost w takim przypadku kosztów badania i możliwość obniżenia jakości; 
- Członkowie Komisji mieli rozbieżne opinie wobec propozycji obowiązkowej rotacji 
podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych w związku z czym 
nie zaprezentowano jednolitego stanowiska; 
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- Członkowie Komisji poparli propozycję zakazu stosowania klauzul umownych 
preferujących podmioty uprawnione do badania sprawozdań finansowych z tzw. wielkiej 
czwórki; 
- w zakresie proponowanych przepisów ułatwiających uznawanie uprawnień biegłych 
rewidentów i transgraniczne świadczenie usług przez biegłych rewidentów i podmioty 
uprawnione do badania sprawozdań finansowych niektórzy Członkowie Komisji wyrazili 
obawy w odniesieniu do skutków dla funkcjonowania rynku usług rewizji finansowej. 
 
Rozpatrzenie rozliczenia wpłaconych na rachunek budżetu państwa kwot należnych za 
2009 r. i 2010 r. z tytułu udziału w opłatach z tytułu nadzoru 

Członkowie Komisji podjęli uchwałę w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Komisji 
Nadzoru Audytowego lub Zastępcy Przewodniczącego Komisji Nadzoru Audytowego do 
wystosowania pisma do Prezesa Krajowej Rady Biegłych Rewidentów w sprawie rozliczenia 
należnych na rachunek budżetu państwa udziałów w opłatach z tytułu nadzoru za 2009 r. i 
2010 r. 

 
Rozpatrzenie uchwał KRBR z dnia 9 listopada 2011 r.: 
- od nr 348/7/2011 do nr 365/7/2011 w sprawie skreślenia z rejestru biegłych rewidentów, 
- nr 366/7/2011 w sprawie wpisu do rejestru biegłych rewidentów, 
- od nr 367/7/2011 do nr 371/7/2011 w sprawie skreślenia z listy podmiotów 
uprawnionych do badania sprawozdań finansowych, 
- od nr 372/7/2011 do nr 375/7/2011 w sprawie wpisu na listę podmiotów uprawnionych 
do badania sprawozdań finansowych  
oraz pisma Prezesa KRBR z dnia 9 listopada 2011 r. dotyczącego procedury wpisu do 
rejestru biegłych rewidentów. 

Członkowie Komisji nie stwierdzili przesłanek do zaskarżenia ww. uchwał do sądu 
administracyjnego na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 maja 2009 r. o biegłych 
rewidentach...., bądź – w przypadku uchwał w przedmiocie wpisu do rejestru biegłych 
rewidentów lub w przedmiocie wpisu na listę podmiotów uprawnionych do badania 
sprawozdań finansowych – do zgłoszenia sprzeciwu. 
 
Rozpatrzenie zatwierdzenia kandydatów na kontrolera na podstawie przesłanych 
dokumentów kandydatów pismem KKN z dnia 9 grudnia 2011 r. nr  NSN-2028/2011 
Po dokonaniu analizy dokumentów kandydatów na kontrolerów przesłanych przy piśmie 
KKN, Członkowie Komisji podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia kandydatów na 
kontrolerów. 
 

Rozpatrzenie pism KKN z dnia 14 grudnia 2011 r. w sprawie możliwości korekty planu 
kontroli na 2011 r. oraz z dnia 15 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia planu kontroli w 
podmiotach uprawnionych do badania sprawozdań finansowych wykonujących 
czynności rewizji finansowej w jednostkach zainteresowania publicznego na rok 2012 
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Członkowie Komisji po przeprowadzaniu dyskusji na temat przekazanego przez KKN 
rocznego planu kontroli na 2012 r. oraz na temat możliwości korekty planu kontroli na 2011 
r. podjęli dwie uchwały:  
- w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli na 2012 r. w podmiotach uprawnionych do 
badania sprawozdań finansowych wykonujących czynności rewizji finansowej w jednostkach 
zainteresowania publicznego. 
- w sprawie odmowy zatwierdzenia skorygowanego rocznego planu kontroli na 2011 r.                                   
w podmiotach uprawnionych do badania sprawozdań finansowych wykonujących czynności 
rewizji finansowej w jednostkach zainteresowania publicznego. 
 

Rozpatrzenie pisma Przewodniczącego KKN z dnia 15 grudnia 2011 r. nr NSN-
2057/2011 przekazujące do zatwierdzenia kontrolerów wyznaczonych do kontroli w 
podmiotach uprawnionych do badania sprawozdań finansowych badających jednostki 
zainteresowania publicznego 

Członkowie Komisji po analizie zgromadzonych w sprawie dokumentów podjęli uchwałę 
w sprawie zatwierdzenia kontrolerów wyznaczonych do kontroli w podmiotach 
uprawnionych do badania sprawozdań finansowych wykonujących czynności rewizji 
finansowej w jednostkach zainteresowania publicznego, wytypowanych przez Krajową 
Komisję Nadzoru. 
 
 


